



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Greta Larsson

HT24

Utbytesuniversitet

VUB-Vrije Universiteit Brussel

Utbildningsprogram

Master in Sustainable Urban Planning and Design

I Europas hjärta - Bryssel

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier för att jag kände att det kunde bli en kul utmaning, med miljöombyte och nya erfarenheter! Jag sökte utbyte i Bryssel för att jag bott här innan som liten och kände att jag ville uppleva det i vuxen ålder, också för att jag har min syster i Bryssel så det kändes tryggt. Men en stor anledning var också att jag ville öva och förbättra min franska. Lite tokigt att jag då hamnade på det flamländska universitet Vrije Universiteit. Förberedelserna var inte så omfattande eftersom att åka på utbyte inom EU är sig ganska likt till de svenska processerna, det var mest att skicka in en del dokument i Mobility online. Behövde inte heller göra något språktest då alla kurser jag hade sökt var på engelska.

Ankomst

Jag ankom till Bryssel en vecka innan starten på kurserna. Då anordnades en välkomstvecka för alla nya studenter! Man kunde skriva upp sig på olika campus rundturer, infomöten och sociala sammanhang. Det var ett tillfälle då de bjöd på gratis öl på campus i ett utetält där man kunde prata med andra utbytesstudenter från olika delar av världen. På infomötet för utbytesstuderande på universitetet fick vi all möjlig info som var bra att ha, hur man registreras på kurser, vilka datum som var viktiga att hålla koll på etc. Vi fick information om att det fanns olika kårer/klubbar som man kunde gå med i, men min uppfattning var att de flesta var riktade mot flamländsk-talande studenter och för studenter som skulle vara där i längre perioder.

Ekonomi

När det gäller ekonomin under utbytet fick jag såklart min vanliga CSN varje månad (lån+bidrag) samt stipendiet från Erasmus. Det klarar man sig bra på, kostnaderna i Bryssel stämmer ganska bra överens med Stockholm. Men dock så är svenska kronan ganska låg mot Euron vilket innebär att det påverkar en del. Det fanns ingen kostnad som behövde betalas till utbytesuniversitetet.

Boende

Man kunde signa upp sig på en kö till VUB's egna studentrum, dock så gjorde inte jag för att det kostade omkring 750€ i månaden och man hade inget kök då, jag hade inte hört speciellt bra rykten om dessa rum innan heller. Det kan vara svårt att hitta bostad i Bryssel om man inte är ute i god tid. Det finns även många kollektiv i både hög och lägre standard så kallad co-living. Hyrorna liknas med Stockholms hyror det vill säga de är ganska höga. Som tur så slapp jag ge mig in på Bryssels bostadsmarknad då min syster bor stort nog för att jag skulle kunna bo där in några månader. Hennes bostad låg också bara 25 minuter bort från Campus och i det mysiga området Ixelles.

Universitetet och studierna

VUB är ett stort universitet med 2 Campus och har 9 olika fakulteter allt från Sciences and Bioengineering Sciences till Law and Criminology! Huvudcampuset i Etterbeek var där jag hade alla mina kurser. Undervisningen skilde sig från KTH på så sätt att de flesta kurserna var på 6 poäng vilket innebar att man behövde omkring 5 kurser. Många kurser fanns att gå på engelska och lärarna jag hade var kunniga och duktiga som lärare. Det fanns tyvärr inga språkkurser på vare sig franska eller flamländska som erbjöds för VUB studenter kostnadsfritt. En vanlig dag kunde jag gå till campus runt 10 då oftast mina lektioner brukade börja, ha en föreläsning på 3 timmar sedan ha egenarbete därefter. Jag hade fem föreläsningar/lektioner i veckan, de var också utspridda så jag hade ungefär en per dag. För att äta lunch kunde man gå till skolkafeterian och antingen köpa en baguettemacka som fanns med massa olika pålägg för 3€ eller äta någon utav de 4 rätterna som serverades den dagen för ynka 6€.

Kurser

Institutions and Governance in the European Union. Kurskod: 4019979EER

Jag valde denna kurs eftersom jag tänkte att det skulle vara roligt att läsa en kurs om EU i självaste huvudstaden av EU, Bryssel! Även valde jag den för att EU är relevant och behandlas på daglig basis i samhälls processer i Sverige. Kursen gjorde djupdykningar i olika EU institutioner och vad dessa gör samt hur detta ses på genom olika teorier etc. I kursen ingick ett besök till Europeiska kommissionen och till det Europeiska rådet vilket var superintressant. Vi hade en lektion i varje fredag morgon då vi skulle ha läst 3 texter till, och vi hade även 5 quiz på litteraturen som vi ej visste när de skulle inträffa. Vi examinerades genom att man fick välja att skriva en kortare essä eller ha en redovisning om ett EU relaterat ämne och vi hade även ett större Quiz med 30 flervalsfrågor i slutet av terminen. Jag tycker kursen var bra då man lärde sig mycket om EU och dess funktioner, dock så kan arbetsbördan varit mindre då denna kurs tog upp mer tid än resterande pga det var så mycket man behövde läsa till varje vecka.

Global Urban Studies. Kurskod: 4018303DNR

Jag valde denna kurs dels för att den var inom området urban studies vilket är motsvarigheten till det mastersprogram jag läser på KTH och för att den verkade spännande. Vi fick lära oss om olika ämnen så som Eurocentrism, polarisering i globala städer och hållbar urban mobilitet. I kursen ingick även ett flertal frivilliga exkursioner men tyvärr kunde jag inte medverka på någon utav dessa. Även i denna kurs skulle man ha läst två till tre texter till varje föreläsning. Vi examinerades genom att vi hade en redovisning i grupper om två, då vi skulle gå igenom en vetenskaplig artikel och sedan redovisa denna för klassen. Vi hade även ett grupparbete där vi i grupper om tre skulle välja en stad i Europa eller världen och göra en "City Guide". City Guiden skulle innehålla en rundtur över platser som man kopplade till flertal av begreppen och ämnen som behandlats i kursen, den skulle även vara utformad i ett designprogram så att den såg ut som en broschyr med vägbeskrivningar etc. Min grupp valde att jobba med Wien och stadens *social housing* som ämne, roligt och annorlunda arbete! Så allt som allt tycker jag att det var en intressant och ganska givande kurs!

Urban History. Kurskod: 4018418ENR

Denna kurs behandlade urban historia det vill säga hur städer uppkommer. Vi hade långa 3 timmars föreläsningar varje tisdagskväll. Till varje lektion hade vi en text att läsa samt ett kortare quiz att göra efter man läst, som man kunde göra hemma på egen hand, jag tycker det var superbra för då blev man förberedd till varje föreläsning och man hängde med bättre. Kursen var uppdelad på ett bra sätt då vi hade tre olika "kluster" och efter det första klustret som innehöll fyra föreläsningar hade vi ett seminarium som behandlade dessa samt de tillhörande texterna, då man satt i grupp och svarade på en ganska massiv diskussionsfråga. Vi hade även ett till seminarium efter nästa kluster. Vi hade även en mindre redovisning i grupper om tre då vi gick på en rundvandring i Bryssel, där fick varje grupp prata om den tilldelade platsen de fått och dess historia i ca 10 min. Slutligen examinerades vi genom

en större tenta där vi skulle på plats utan hjälpmedel svara på två stora diskussionsfrågor samt två mindre omfattande frågor. Jag tycker kursen var intressant men eftersom lärarna var aningens röriga gav det mig inte ett bra intryck i det stora hela.

Criminological Encounters. Kurskod: 4021178DNR

Criminological Encounters är den kursen jag är mest nöjd med att jag valde! Den var superintressant, vi var bara 12 i klassen, hade två jättetrevliga lärare som var väldigt kunniga. Kursen behandlade då kriminologi från olika samhällsperspektiv, vi gick igenom ämnen så som brottsförebyggning, media, polisen och fängelser. Varje lektion hade alltså ett tema, då en gästföreläsare var inbjuden. Till varje lektion var det även litteratur att läsa till men det var bara två mindre texter. Lektionerna var ganska inriktade på att klassen skulle ställa frågor och diskutera det relevanta ämnet. Klassen var blandad med juriststudenter, samhällsplanerare och geografer etc. Vi fick även tillsammans i grupper om tre leda ett seminarium på en utav lektionerna, superkul! Sedan hade vi en muntlig examen där vi fick frågor att förbereda oss på innan, samt att vi fick en fråga som vi ej fått reda på innan. Min favoritkurs under utbytet, absolut!

European Security and Defence. Kurskod: 6021215FNW

Denna kurs behandlade säkerhet och försvar inom EU. Vi hade en kvinnlig professor som var extremt kunnig och pratade mycket men även frågade oss i klassen hur vi kände. Kursen behandlade allt från teknologi som säkerhetshot och Ukrainakriget och EU's inblandning i det. Till varje lektion skulle vi då läsa minst 2 artiklar som var till lektionstillfället. Hur vi examinerades var genom att vi fick välja en utav lektionerna och en av fyra artiklar som hörde till tillfället, då vi under lektionen skulle redovisa denna framför klassen. Det kunde då vara så många som fyra personer som skulle redovisa varje gång, vilket tog största tiden av lektionen. Det tycker jag var lite trist då jag hellre skulle lyssnat mer på läraren som kunde så extremt mycket och var väldigt pedagogisk. Slutligen så skulle vi även skriva en essä där vi själva fick välja ett säkerhetshot som EU står inför. Jag skulle varmt rekommendera denna kurs.

Jag planerar att tillgodoräkna alla mina kurser jag tog på VUB då det är av relevans till mitt mastersprogram, samt att man har lite fritt att välja några utomstående kurser.

Staden och landet

Som sagt har jag redan bott i Belgien innan och kände inte att det blev någon större kulturkrock, just också eftersom det är i Europa. Det enda man kan känna med Bryssel är att det kan vara lite speciellt när det kommer till hur saker görs administrativt. Bryssel är även en väldigt fin stad med väldigt många fina egenskaper, fina parker och trevligt folk! Det är nära till många olika destinationer via tåg, man kan åka till Paris på bara en och en halv timma och man kan även ta sig med tåg snabbt till andra städer i Belgien som till exempel Leuven eller Ghent.

Fritid och sociala aktiviteter

När jag väl fick fritid kunde man åka på lite dagsturer till olika ställen i Belgien. Jag åkte i november tillsammans med min syster till hamnstaden Oostende, vilket var så härligt. Där fanns det många gulliga caféer och restauranger. Man kunde även vandra på den enorma stranden längs med kusten och titta på havet. Oostende ligger bara 2 timmar från Bryssel.



Det finns många olika kulturaktiviteter i Bryssel som anordnas med jämna mellanrum, till exempel finns det en kväll ungefär två gånger om året då en hel del muséer har kväll/nattöppet som går via namnet Museum Night Fever. Att sitta på bar eller restaurang görs långt in på hösten och även sent in på kvällen. Det känns mycket mer levande i hela staden på grund av att så många är ute ofta.

Jag måste även slå ett slag för parkerna i Bryssel! Det finns många pärlor som till och med kan ligga ganska centralt, som till exempel Cinquantenaire Park som ligger bredvid EU kvarteren. Även Bois de la Cambre är en storstor park som även smälter ihop med en skog, också belägen centralt med massvis med caféer och restauranger inne i parken. Park van Tervuren är också ett hett tips, beläget lite utanför stan men snabbt att ta sig dit med buss!



Universitetet i sig skulle jag inte säga arrangerade så mycket för oss utbytesstudenter utan det var mest i de klubbar som man kunde gå med i det hände saker på skolan. Såklart fanns det klasskompisar som man kunde hitta på saker med, jag fick även kontakt med en hel del andra svenskar som var på utbyte här ifrån andra universitet vilket var superkul!

Hållbarhet

När det kommer till att resa hållbart till universitetet gick det alldeles utmärkt då det gick spårvagn enkelt från mitt hem, jag kunde även gå. Bredvid universitetet finns det även busstation samt en tågstation. Hållbarheten i min vardag var annars densamma, jag åkte kollektivtrafik eller gick till fots runt i staden. Skolan uppmuntrade lärare till att cykla till jobbet genom att lärarna som gjorde det kunde få en bonus. Men mer försök till främjande av hållbarhet var ingenting jag märkte av från universitetet.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Mitt tips är att verkligen ta vara på tiden under ditt utbyte och se till att du upplever något nytt varje dag, utforska! Glöm Google Maps och gå dit vägen tar dig! Jag är glad att jag åkte på utbyte även fast det var mycket att göra i emellanåt i skolan så var det ändå skönt att byta miljö, så tänk inte på om det kommer vara lite eller mycket att göra utan testa bara, det blir kul hur man en gör!